



ZPRÁVODAJ

MĚSTA RYCHVALD

Ročník XVII

Číslo 8

Srpen 2009

ZDARMA

Přečtěte si:

- Informace z radnice str. 2
- Jak se chovat v lese str. 2
- Pozor na oheň! str. 3
- Taekwondisté září str. 4
- Hasiči uvítali léto str. 5
- Tenisté s trofejí str. 5
- Sezóna přípravek str. 7
- Pohár jel do Orlové str. 8

Rekonstrukce městského úřadu

V červenci byla zahájena náročná rekonstrukce budovy Městského úřadu v Rychvaldě. Po dobu jejího uzavření z důvodu stavebních prací jsou všechna pracoviště přemístěna do Kulturního domu. V jeho přízemí se nachází podatelna, kancelář starosty, místostarosty a tajemníka úřadu, ve společenském sále pak jednotlivé odbory úřadu.

Městský úřad děkuje občanům za pochopení.

Telefonní čísla na Městský úřad Rychvald:

596 546 735

596 546 736

596 546 737

596 546 739

596 572 511 – sekretariát – nelze dále přepojit. (MěÚ)

Víceúčelové sportoviště

za ZŠ bude během prázdnin otevřeno mimo objednávky: Pondělí – pátek 15.00 – 20.00
Sobota a neděle 15.00 – 20.00

DĚTI POZOR!

Každou prázdninovou středu od 15.00 hodin jsou na víceúčelovém sportovišti pro vás připraveny soutěže.

Bližší informace v KD nebo na tel: 596 572 511

Léto bylo pochváleno

Na rychvaldskou pouť k uctění památky upálení Mistra Jana Husa obvykle přší, pokud ovšem nelije jako z konve a pouť se úplně nezruší.



Aktuální téma

Letos přšlo snad ve všech dnech okolo, ale k našemu významnému svátku bylo počasí víc než milosrdné. Možná proto, že tentokrát byl tradiční pouťový program obohacen o velkolepou prázdninovou akci, připravenou Městem Rychvald za finanční pomoci Moravskoslezského kraje.

Co jsme všechno viděli? Nejen romantiky potěšil hned odpouledne svým lahodným hlasem

26. 8. od 7.00 hodin – **ZÁJEZD NA ZÁMEK A HRAD ÚSOV** – odjezd z parkoviště vedle kostela ČČSH

František Nedvěd a Tie Break. Poté jsme tradičně s paní biskupkou Janou Šilerovou uctili památku Jana Husa průvodem, projevem o úctě a pravdě a hořící památní hranicí za doprovodu Hudby ŽDB. Na pódiu pak vystoupili členové pěveckého sboru PZ-KO Rychvald, který má již 110 let. Bohužel další z vystupujících, naši milí přátelé z Richvaldu ze Slovenska, se nemohli dostavit, protože právě u nich ničivý vodní živěl zpusťošil krátce před odjezdem vesnici a museli se věnovat odstraňování následků škod. Ze zahraničních hostů vystoupili tedy jen členové „orkistry dětej“ OSP w Rychwale w Polsku, kteří nejenže krásně za-

hráli, ale přivezli s sebou i malé mažoretky, které u nás v Rychvaldě nevidíme každý den.

Po vystoupení našich malých cimbálistů ze ZUŠ Rychvald přilákal doslova davy diváků Zdenda Knedla, čili Železný Zekon. Předvedl své obdivuhodné svaly, ale dal vyniknout i některým našim spoluobčanům a malým dětem. Zlatým hřebem programu byla určitě již v pozdně seniorském věku, ale přesto stále nesporně největší hvězda programu zpěvačka Jarmila Šuláková, doprovázená Fleretem.

Letní městská slavnost se nejen díky počasí, ale zejména zásluhou pořadatelů skvěle vydařila a možná založila stejně věhlasnou tradici, jaké se dnes těší rychvaldské Rybí slavnosti. (Obrazové zpravodajství na str. 3)

Naši hasiči pomáhali při povodních

Ve čtvrtek 25. 6. ve 13:45 vyjžděla hasičská jednotka mě-

sta Rychvald na pomoc občanům Nového Jičína a okolí odstraňo-



vat následky ničivých povodní, kde pomáhali lidem až do osmé hodiny ranní následujícího dne. Voda v okolí Nového Jičína napáchala neuvěřitelné škody. Když procházíte místa, kde dříve stál rodinný dům, a potkáte lidi, kteří v něm bydleli, přeběhne vám mráz po zádech. Málokdo si dokáže představit ten pocit, kdy během hodiny přijdete o osobní věci, auto, dům, pozemek, dokonce i most, který k pozemku vedl. Zůstanete stát doslova nad propastí. Místo majetku vám zůstane holý život a pohled do hlubokého a širokého koryta řeky.

(Pokračování na str. 4)

Odešel skvělý spolupracovník

S lítostí jsme vyslechli zprávu, že navždy odešel náš dlouholetý spolupracovník, neúnavný sportovec a pracovník s mládeží i dospělými pan Vladislav Zajíc. Bez něj se neobešla většina sportovních akcí, které jsme pořádali pro děti i dospělé na hřišti Sokola nebo později na víceúčelovém sportovišti u školy. Na jeho nezištnou a obětavou práci budeme vždy a s díky vzpomínat.

Vedení MěÚ v Rychvaldě

Informace z radnice

Rada města Rychvald dne 15. 6. 2009 mj.

■ souhlasila

- s použitím znaku Města Rychvald na historickém praporu Sboru dobrovolných hasičů Rychvald

■ schválila

- pořadníky na přidělení uvolněných bytů pro období 07/2009-09/2009 žadatelům o byt, dle přiložených seznamů, s účinností od 1. 7. 2009

■ rozhodla

- o poskytnutí peněžitého daru členům Jednotky požární ochrany Rychvald ve výši Kč 11.000,—, dle důvodové zprávy

- o výběru nejvhodnější nabídky na zadání veřejné zakázky na stavební práce akce: „Modernizace WC v pavilonu „A“ ZŠ čp. 1600 v Rychvaldě“, kterou podal uchazeč Teplotechna Ostrava, a. s., za cenu Kč 259.812,81 bez DPH

- o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku akce: Přístavba a modernizace Městského úřadu v Rychvaldě - vybavení interiéru výzvou zájemcům k podání nabídky a prokázání kvalifikace podle Směrnice pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Rychvald a za podmínek uvedených v textu výzvy

Rada města Rychvald dne 29. 6. 2009 mj.

■ rozhodla

- o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu č. KI/04/r/2009/PŘ „Odkanalizování Města Rychvald, 4. stavba - kanalizace Bohumínská“, ze dne 17. 6. 2009, mezi Moravskoslezským krajem zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, střediskem Karviná a Městem Rychvald

Rada města Rychvald dne 13. 7. 2009 mj.

■ rozhodla

- o přiznání odměn ředitelům školských příspěvkových organizací Rychvald za I. pololetí 2009, dle důvodové zprávy

- o výběru nejvhodnější nabídky na zadání veřejné zakázky na stavební práce akce „Stavební úpravy AZ /PŘEJEZD/ ul. Michálkovická“, kterou podal uchazeč ODS - Dopravní stavby, a.s., IČ 25378147, za cenu Kč 226.496,- bez DPH

- o výběru nejvhodnější nabídky na zadání veřejné zakázky na dodávky akce -přístavba a modernizace městského úřadu v Rychvaldě-vybavení interiéru“, kterou podal uchazeč DS interier s.r.o. Malšice 371, za cenu 390.515,- Kč bez DPH

■ doporučila ZM rozhodnout

- o poskytnutí účelové dotace ve výši Kč 100.000,- obci Rychvald, okr. Bardějov, SR, na likvidaci následků po povodních.

Nevhodný odpad v odpadových nádobách

V poslední době se opět setkáváme s porušováním obecně závazné vyhlášky č. 4/02, kdy v odpadových nádobách se objevuje biologický odpad – tráva, seno, plevel ze zahrádek a v pozdější době spadané ovoce a podobně. Upozorňujeme občany, že tento odpad nepatří do odpadových nádob, ale na kompost nebo do sběrného dvora. Pokud bude v odpadové nádobě zjištěna přítomnost biologického odpadu, nebude nádoba svozovou firmou vyprázdněna. (MěÚ)



Vážíme si mladých

U příležitosti slavnosti Rychvaldská pouť starosta města Bc. Jiří Absolon ocenil dva mladé občany Rychvaldu, kteří byli vybráni pro svou neobvyklou a intenzivní aktivitu v různých oborech lidské činnosti. Jsou jimi student sekundy gymnázia Fr. Živného v Bohumíně František Horvát, který za svého působení na ZŠ Rychvald připravoval časopis Chytrá hlava, v ZUŠ Rychvald dlouhodobě vystupuje s cimbálovou muzikou a účastní se pěveckých soutěží žáků škol II. stupně. Kristýnka Gincelová letos ukončila devátou třídu s výborným prospěchem. Kromě toho, že úspěšně za školu soutěžila v chemických, dějepisných a přírodopisných olympiádách (v poslední jmenované disciplíně se dostala až do krajského kola), hraje rovněž v naší cimbálovce, skládá hudbu pro kapelu, v níž hraje, zvládá hru na klavír, zobcovou flétnu, kytaru, ráda jezdí na koni a má další koníčky. Oběma mladým lidem popřála vše nejlepší do života také členka rady města Ing. Jana Machová. (vk)

Pro návštěvníky lesa

Informujeme

Co je v lese dovoleno (podle § 19 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích)

Každý má právo vstupovat do lesa na vlastní nebezpečí, sbírat tam pro vlastní potřebu plody a suchou na zemi ležící klet. Co se v lese nesmí (podle § 20 zákona č. 285/1995 Sb., o lesích)

- rušit klid a ticho,
- provádět terénní úpravy,
- těžit a poškozovat stromy a keře,
- vyzvedávat semenáčky a sazenice stromů,
- sbírat lesní plody způsobem poškozujícím les,
- jezdit a stát na lesních cestách a v lesních porostech s motorovými vozidly (pokud nemáte svolení vlastníka lesa)!

- vstupovat do míst oplocených nebo označených zákazem vstupu (včetně lesních oplocenek),
- vstupovat do porostů, kde se provádí těžba nebo doprava dříví,
- jezdit mimo lesní cesty a vyznačené trasy na kole, na koni, na lyžích nebo na saních (lesní cesta je účelová pozemní komunikace určená k užití silničními a jinými vozidly)!

- kouřit, rozdělovat ohně, tábořit mimo vyhrazená místa,
- znečišťovat les odpady a odpadky!

Dále upozorňujeme na ustanovení § 10 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti

Je zakázáno, aby vlastníci domácích zvířat včetně zvířat ze zájmových chovů nechali tato zvířata volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele nebo vedoucího. Pokud svého psa dokonale neovládáte, voďte jej raději na vodítku. Váš pes neublíží lesní zvěři pouze přímým napadením, ale také neustálým proháněním z místa na místo. Zvěř tak nenachází dostatek klidu ke svému životu, narušují se její přirozené pastevní cykly a v zimních měsících jí při naměrném přehřátí z pohybu hrozí zápal plic a následné uhynutí. Zvláště ve večerních hodinách, kdy zvěř vychází za potravou, je vhodné psa vést na vodítku.

Návštěvnost zdejších lesů turisty a sportovci se v posledních letech výrazně zvýšila. Mějte na paměti, že se po lese téměř nikdy nepohybujete sami. Každý váš výkřik nebo odhozenou krabičku od cigaret si vynásobte desítkrát. Teprve pak pochopíte, jak silný zásah vaše návštěva pro les představuje!

Prejeme vám, abyste se při svých procházkách po lese a při vstřebávání jeho klidu a krásy cítili stejně dobře, jako všichni, kdo zde žijí, pracují nebo jen relaxují společně s vámi. (MěÚ)



Rozloučili jsme se s deváťáky

Dne 29. 6. 2009 byli v sále Kulturního domu v Rychvaldě oceněni nejlepší žáci a dne 30. 6. 2009 proběhlo tamtéž slavnostní vyřazení žáků 9. tříd. Žákům přišli popřát mnoho úspěchů a rozloučit se s nimi starosta města Bc. Jiří Absolon, místostarostka Mgr. Ivana Janíková, ředitel školy Mgr. Jiří Zmijka, zástupkyně ředitele školy Mgr. Helena Tomešová, třídní učitelky, členky KPOZ a matrikářka Iveta Rozsívalová.



Léto bylo pochváleno

Moravskoslezský kraj



Období táboráků je tady

V létě mnozí z nás podnikají nejrůznější výlety a k nim neodmyslitelně patří rozdělávání ohňů v přírodě. Než si však rozděláme takovýto ohniček, musíme si uvědomit, že oheň v přírodě se může velice snadno vymknout kontrole, ohrozit životy a napáchat nevýčíslitelné majetkové či ekologické škody.

Při rozdělávání ohně v přírodě je nutné v první řadě zvolit vhodné místo. To by mělo být vzdáleno alespoň 50 m od okraje lesa a v dostatečné vzdálenosti od budov a hořlavých látek. Pamatujte, že v lese lze rozdělávat oheň jen na vyhrazených místech! Zakázáno je rozdělávání

Prevence

ohně na místech se vzrostlým porostem, tedy i na louce nebo na strništi. Oheň nezakládejte pod větvemi a na kofenech stromů, na suchém listí, jehličí nebo rašelině, ani v blízkosti stohů, seníků apod. Létající jiskry nebo náhlý poryv větru totiž velmi snadno způsobí neštěstí. Každoročně kvůli neopatrnosti lidí vznikají desítky požárů. Za silného větru nebo v období extrémního sucha bychom oheň v přírodě neměli rozdělávat vůbec. Místo na táborák je nutno i vhodně uspořádat. Ohniště bezpečně oddělte od okolního pro-

středí – např. obložením kameny, obsypáním pískem, vyhloubením zeminy apod. V případě větších vater je vhodné ohniště oddělit pruhem širokým až jeden metr, který bude zbavený veškerých hořlavín. K zapálení nebo udržování ohně nikdy nepoužívejte vysoce hořlavé látky jako např. benzin, naftu či líh. Oheň se velmi snadno vymkne kontrole a může způsobit i vážné popáleniny. Rovněž pamatujte, že děti by neměly být u ohniště ponechány samy. Oheň nenechávejte ani chvíli bez dozoru. Nachystejte si dostatek vody (popř. písek, hlínu), kdyby se oheň vymykal kontrole. Nejlepší je umístit ohniště v blízkosti vodního zdroje.

Lesní požáry se hasičům ob-

tížně likvidují, protože k nim zpravidla dojde v těžce přístupném terénu, kde nelze plně využít hasičskou techniku. Navíc chování ohně v lese je nevyzpytatelné (požár se může šířit např. pod zemí) a podobné zásahy jsou mnohdy časově velmi náročné a vyžadují si povolání většího množství jednotek požární ochrany. Pokud již dojde k rozšíření ohně mimo ohniště, zvažte, jestli jste schopni situaci zvládnout vlastními silami. Na uhašení ohně můžete použít jakoukoli vodu, písek nebo zeminu. Pokud si nejste jisti, je lepší utéci do dostatečné vzdálenosti a zavolat hasiče na linku 150 nebo 112.

Odbor prevence HZS MSK
– ÚO Karviná



Zápis dětí do Pamětní knihy

Dne 20.6.2009 členka RM Rychvald p. Vlasta Matonogová přivítala v obřadní síni rodiče s novými občánky našeho města, kteří přijali pozvání komise pro občanské záležitosti, a zapsali v tento den své děti do Pamětní knihy Města Rychvaldu:

děti:

Adéla Leinveberová
Daniel Kirman
Dana Nováková

rodiče:

Otto a Ingrid
Lubomír a Monika
Michal a Martina

(IR)

K zamyšlení

Léto a čas výletů

Jak ráda bych ukázala krásný střed našeho města obyvatelům i zaměstnancům Domova Barevný svět z Ostravy-Muglinova a doprovodila je na skvělé letní akce. Ale mají smůlu. Ke svému pohybu totiž musí užívat invalidní vozík, auta pro osobní potřebu nevlastní a na jejich pronájem peníze schází. V rámci integrace dojíždějí do středu Ostravy nízkopodlažním trolejbusem. Pokusme se přesvědčit kompetentní osoby, aby na lince č. 23 začaly alespoň několikrát denně jezdit nízkopodlažní autobusy. Určitě si to zaslouží i naši obyvatelé, kterým nastupování po schodech činí nemalé obtíže. Za vstřícnost vedení města děkuji.

Bc. Dagmar Drobíková

Pejsci soutěžili na cvičáku

Akce Pejsci se uskutečnila dne 28. 6. 2009 na cvičišti Základní kynologické organizace Rychvald. Město Rychvald, Komise kulturní a společenské činnosti a Základní kynologická organizace Rychvald připravili pro návštěvníky nádherný program,

plný zajímavých, odvážných i úsměvných ukázek precizně vycvičených pejsků několika ras, kteří se předvedli společně se svými psovody. I přesto, že počasí bohužel opět nepřálo, se této hezké akce zúčastnilo několik desítek návštěvníků.



Úspěch taekwondistů

Rychvaldští taekwondisté na otevřeném Mistrovství ČR v Praze - tak jako každoročně - opět nezklamali.

Sokol Rychvald reprezentovalo na této nejvyšší české soutěži pět závodníků. Denisa Plhalová, Alena Szebestová, Christian Stankuš, Filip Švehelka a Tomáš Minol. I letos byla konkurence velká, neboť kromě českých klubů se do soutěže přihlásilo mnoho oddílů ze zahraničí, a to z Polska, Slovenska, Německa, Chorvatska, Ukrajiny.

Jako první nastoupil k vyřazovacím bojům v kategorii žáků do 42 kg Tomáš Minol. Prvním soupeřem byl Polák, se kterým si Tomáš skvěle poradil a vyprovodil ho z tatami s bodovým rozdílem 6:0. I další zápas Tomáš zvládl a postoupil do finále, kde se utkal s budějovickým závodníkem. Tentokrát se ovšem štěstí přiklonilo na stranu soupe-

ře a Tomáš prohrál 0:4. Jeho první start na Mistrovství republiky byl vydařený a druhé místo je velký úspěch.

Další náš zkušený závodník Christian Stankuš měl bohužel smůlu a hned do úvodního kola mu los určil budoucího mistra republiky - ukrajinského borce. Chris po urputném boji prohrál 3:4 a obsadil čtvrté místo.

Také Filip Švehelka prokázal velkou bojovnost a po nervy drásajícím zápase s polským bojovníkem, který skončil nerozhodně 2:2, nakonec rozhodli rozhodčí v neprospěch Filipa a i on obsadil čtvrté místo. Také jeho soupeř vyhrál kategorii žáků do 33 kg.

Radost nám udělala Denisa Plhalová, která v prvním boji srdnatě vzdorovala pelhřimovské zástupkyni, která měla mnohem vyšší pásek. Nakonec několika úspěšně provedenými technikami se ujala vedení a zvítězila 4:2. Ve finále se utkala se Slovenkou, kde i jí chyběl jen krůček k vítězství. Denisa prohrála 1:2, ale i tak se stala vicemistryní ČR v kategorii kadetek do 51 kg.

Poslední zástupkyně Sokola přidala navrch také medaili a to bronzovou. Alena Szebestová v boji o postup do finále prohrála s chorvatskou závodnicí 0:2. I to se ovšem počítá a třetí medaile z Mistrovství ČR je pro Sokol Rychvald velký úspěch.

2. místo vicemistryně republiky kadetky do 51 kg - Denisa Plhalová; **2. místo** vicemistr republiky žáci do 42 kg - Tomáš Minol; **3. místo** kadetky do 44 kg - Alena Szebestová; **4. místo** žáci do 33 kg - Filip Švehelka; **4. místo** žáci do 37 kg - Christian Stankuš.

Bc. Lumír Kübel

Naši hasiči pomáhali při povodních



(Pokračování ze str. 1)

Je neuvěřitelné, co dokáže takový živel jako je voda způsobit a to i v obcích ležících na místech jako je Rychvald. Člověk by řekl, že nás v obci povodeň nebo záplava nemůže ohrozit, bohužel opak se ukázal pravdou. Sklepy, zahrady dokonce i celá hospodářství byla zaplavená vodou a nánosy bahna. Ti, co bydlí na kopcích, nevěřícně kroutí hlavou. Těm v nížinách zůstaly oči pro pláč.

Během června a července jednotka města Rychvald zasahovala u dalších osmnácti událostí. Prováděla záchranu obyvatel, hospodářských zvířat a majetku na území Rychvaldu, Záblatí, Dolní Lutyně a Orlové.

(hel)



Pohár a Letní slavnosti

Rychvaldští hasiči přivítali léto zábavou, ale také sportovními výkony.

Organizace

Sbor dobrovolných hasičů Rychvald uspořádal dne 5. července na zahradě Hasičské zbrojnice bohaté Letní slavnosti s hudbou, která zahrála k poslechu i k tanci, a zároveň hasičskou soutěž v požárním útoku O putovní pohár starosty města Rychvald.

Soutěže se zúčastnilo celkem 17 sedmičlenných družstev včetně dorosteneckých, z toho 14 mužských a 3 ženská. Tradičně se v ní utkali hasiči z blízkého okolí, jako je Dolní Lutyně, Petřvald nebo Karviná Louky, Petrovice, Závada, ale přijeli také soutěžící například až z Českého Těšína - Mostů.

V družstvech žen zvítězily ženy z Dolní Lutyně, druhé místo získaly naše ženy Rychvald II, třetí pak byly ženy Rychvald I.

Ocenění

Terezky Miklóšové

Na jaře se naše třída zúčastnila testování pátých tříd v rámci projektu Stonožka, které realizovala společnost Scio. Naše spolužačka Tereza byla ze všech zúčastněných v testu z českého jazyka v Moravskoslezském kraji nejlepší.

Terka je moc hodná a inteligentní holka. Celý rok měla samé jedničky. Je kamarádká, ráda vždycky pomůže. Sama o sobě tvrdí, že je líná - !?. Jejím přáním je stát se lékařkou.

Bohužel jsme se s ní na konci tohoto školního roku rozloučili. Odchází na gymnázium do Orlové.

Gratulujeme ti, Terezko, k tvému úspěchu a přejeme ti hodně úspěchů na tvé studijní dráze.

Ivana Antořová,
Žaneta Mravcová, třída V. A



Mezi muži byli nejlepší hasiči SDH Doubrava I, a to již podruhé. Na druhém místě skončilo SDH Český Těšín - Mosty, třetí místo získali hasiči z Dobra-

ravy II. Naši skončili až na 11. příčce, dorost pak na dvanácté.

Pěkné odpoledne v zahradě u zbrojnice bylo soutěživé i plné radosti z krásného dne. (vk)

Dorostenecký turnaj

Dne 27. 6. 2009, na zakončení dorostenecké sezony, proběhl na Baníku turnaj za účasti čtyř mužstev. Slavnostní výkop provedl starosta Bc. Jiří Absolon. Turnaj proběhl za ztížených klimatických podmínek. Vítězem se stalo mužstvo Slavie Orlová, na druhém místě skončilo FK Havířov, třetí byly Horní Bludovice a čtvrtý domácí tým TJ Baník Rychvald. Poděkování

patří všem sponzorům a všem těm, kteří se podíleli na zdárném průběhu turnaje. Za TJ P.Ch.

Hledáme výpomoc

TJ Baník Rychvald hledá na výpomoc brigádníka do výčepu. V případě zájmu kontaktujte výbor TJ na hřišti každé úterý od 17.00. Vhodné i pro důchodce. Za výbor P.Ch.

Z Vašich dopisů

Děkuji, pane starosto

Děkuji Vám a všem zaměstnancům města, kteří se podíleli svými profesními znalostmi na úspěšném vyřešení výměny pozemků u bytového domu na Michálkovické ulici. Nemohu zde vyjmenovat všechny, kteří byli ochotni hledat v archívech, jednat o nápravě a pomohli „úředního šimla“ porazit. Pro nezúčastněné uvádím jen ve zkratce, že jednání začal můj otec, Oldřich Šmuk, již v roce 1984, s cílem napravit formální nedostatky zjištěných skutečností. Konce se nedožil, ale moje matka ano a ví, jak obtížná cesta k výsledku vedla přes Pozemkový fond, katastr aj. Dokázali jsme to společně s velkou podporou celé mé rodiny. Díky.

Bc. Dagmar Drobíková

Vzpomínky

Kdo žije v srdcích svých milých, není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 26. 7. uplynulo 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil manžel a tatínek

pan Zdeněk Doffek.

Zároveň jsme dne 18. 7. vzpomněli jeho nedožité 74 let. S láskou vzpomínají manželka Drahuše a dcery Jana a Ivana s rodinami. Děkuje všem, kdo vzpomněli s námi.

Dne 8. 8. 2009 vzpomínáme 8. výročí úmrtí milovaného manžela, tatínka, dědečka a bratra

pana Andělína Kvasnici.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Stáňa, syn Karol, dcera Jolanta, vnuci a sestra. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Děkuje všem přátelům a známým za účast a květinové dary při posledním rozloučení s

paní Zdeňkou Volnou,

které se konalo dne 29. 6. 2009 ve smuteční obřadné síni v Rychvaldě. Jménem všech pozůstalých manžel Jiří a dcera Ivana s rodinou.

Tenisté Sokola vyhráli okresní soutěž

V měsících květnu a červnu pokračoval další ročník mistrovských soutěží družstev veteránů v tenisu. Našemu nejstaršímu družstvu se po roční odmlce podařilo opět soutěž veteránů v kategorii nad 55 let vyhrát a získat titul přeborníka v soutěži Okresu Karviná. Z 8 zápasů naši hoši podlehli pouze jednou celku TK Petřvald „A“ a ve zbývajících 7 utkáních ztratili pouze 2 body a celkově vyhráli soutěž s 15 body a skórem 20:4. Družstvo reprezentovali František Čejka, Pavel Kusýn, Oldřich Ryška, Karel Blejchař, Miroslav Machara a Milan Pavlorek.

Další dvě mužstva reprezentující Sokol Rychvald v kategorii nad 35 a 45 let nepostoupili ve vyřazovacích bojích do závě-

rečných kol. V kategorii nad 45 let bylo mužstvo složeno z hráčů Petr Kika, Vlastislav Záruba, Josef Starostka, Zdeněk Černoch, Oldřich Ryška a Jiří Sado-vý. Mužstvo nad 35 let reprezentovali Karel Sitár, Roman Plecháček, Pavel Plachetka, Vít Baláž a Milan Škerko.

Starosta TJ Sokol
Lumír KÜBEL



▲ Dne 28. 6. 2009 se mohli občané pokochat prohlídkou moto veteránů na Náměstí Míru v Rychvaldě.

KOUPÍM dům nebo parcelu, chatu. Platím hotově. Prosim nabídněte. Tel: 608 370 379.

KOUPÍM 2-3+1 dr. nízká patra nebo výměním Ostravu za Rychvald. Tel: 603 346 542.

HLEDÁM naléhavě podnám 2+1 v Rychvaldě. Kontakt: 776 640 174.

KOUPÍM Škodu-Felicia, jakýkoliv stav, nebo škodu-Fabii i 1 majitel. Tel: 603 710 012.

PRODÁM stav. poz. 1250 m² – Rychvald, (dobrá investice), 1060 m² – Záblatí, 1700 m² – Rychvald, t.č. 732 979 048.

PRODÁM RD 3+1 v Rychvaldě – levně. T.č. 731 925 948.

PRODÁM garáž v Rych. ve Staňkových dolech. El. přípojka 220/380V. Tel: 604 671 593.



ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Miroslav Chrobák

V průběhu rekonstrukce MěÚ úřadujeme jako mobilní přepážka. Volejte a my přijedeme k Vám!

tel: 723 290 624

tel: 596 520 301

e-mail: mchrobak@servis.cpoj.cz

Děkujeme a přejeme hezké léto.

PRODÁM poz. v Dětmarovcích 14 400 m², 1 m² za 80,- Kč, možnost rozparcelovat dle dohody. T.č. 607 968 160.

PRODÁM z rod. důvodů červený Fiat 126 p I650E bez STK a ME, př. na ND, někt. zcela nové, knihy, zahrádka, pot. běžové Leskymo Tel: 608 072 044, 608 42 05 42 sídl. Rychvald, dohoda.

NABÍZÍME sadové a zahradní úpravy Vašich zahrad. Zakládáme trávníky. Zajistíme rostlinný materiál. Tel. 604 795 798.

ALISA REALITY - Hana Krchňáková Pracujeme bez závazných smluv pro region Rychvald a Ka. Obrátte se na nás, děkujeme. Tel. 607 968 160, 731 925 948 mail: babca.1@seznam.cz.

HYPOTÉKY, půjčky, řešení dluhů a exekucí. 732 474 853.

ANGLIČTINA – zápis 9. 9. 2009 v 15.00 h v DDM Rychv. Mgr. Částečková tel. 736 150 119, [anglictina.webnode.cz].

PRÁCE v pohodlí domova. Rozšiřujeme tým spolupracovníků, vhodné pro všechny od 18 let, i jako přivýdělek. Pokud Vás to zajímá, klikněte na www.cinnostdoma.cz/akbo.

Na výlet za sběr papíru

V červnu hodnotíme všechny události školního roku a výjimkou není ani sběr starého papíru. Společnost A.S.A. již poněkolkáté uspořádala pro školy „Soutěž s panem Popelou“.

V hodnocení celkového množství nasbíraného papíru se naše škola díky aktivním žákům a jejich rodičům trvale umísťuje ve druhé desíce z celkového počtu 150 přihlášených škol. Bohužel se všichni žáci do sběru nezapojují stejně, o čemž svědčí horší průměrný počet kg na jednoho žáka školy. Při sběru papíru mají hlavní roli sběrači a pak hned následuje pan školník Nadkanský, který eviduje množství přineseného papíru. 3 nejlepší sběrače ocení Klub rodičů vstupenkami na filmové představení. Všichni, kteří nasbírali více než 100 kg, měli možnost se zúčastnit výletu na Prašivou. Výlet

se konal v pátek 19. června 2009, celkem se ho zúčastnilo 27 žáků od první až po osmou třídu a myslím si, že si spolu rozuměly. Dobrou náladu nám nezkazila ani výluka vlaku, ani špatné počasí. Zprvu mě mrzelo, že za odměnu děti absolvují výlet v takových podmínkách, ale když jsem na závěr viděla, jak stále mají plno energie a vesele skácou přes kaluže, řekla jsem si, že dobrému kolektivu ani lijak náladu nezkazí. Na závěr bych ještě chtěla poděkovat všem sběračům, panu školníkovi a doprovodu na výletě paní učitelce Pustějovské a paní Suché.

Anna Palarčíková



Středisko vzdělávání, s.r.o.

ul. 1. máje 11, 709 00, Ostrava-Mariánské Hory

Rekvalifikace: Projektce zahrad ● Personalista ● Grafolog ● Administrativní pracovník ● Sekretář(ka) ● Pracovník soc. péče ● Pečovatel(ka) ● Asistent pro handicapované.

Příprava na VŠ: „Nultý ročník“ pro fakulty právnické, lékařské a sociálních studií ● Ch, Fy, Bi, Ma, Psychol, Obec. stud. předpoklady. **Vyučují univerzitní pedagogové.**

Odborné kurzy: Znakový jazyk ● Kultura řeči a umění jednat s lidmi ● Individuální výuka ruštiny pro začátečníky ● Výuka cizích jazyků.

Tel./fax: 596 964 809, 603 281 811 ● Další informace a přihlášky: www.vsostrava.com, lysova@inbox.cz

VÝKUP BAREVNÝCH KOVŮ

NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY!!

MĚĎ	až 65,- Kč
HLINÍK	až 22,- Kč
MOSAZ	až 40,- Kč
BRONZ	až 50,- Kč
NEREZ	až 18,- Kč

Šenovská 641, 735 41 Petřvald
Otevírací doba: Po – Pá: 8 – 16 hod

Tel.: 603 988 517



Již 350 spokojených zákazníků

SOLÁRNÍ KOLEKTORY

Specialista na montáže rodinných domů.

montáž 3 kolektorů pro získání dotace

3 kolektory - 200 l bojler cca 100 000,- Kč

3 kolektory - 300 l bojler cca 115 000,- Kč

samotížný - 200 l bojler cca 80 000,- Kč

- Akumulační nádoba do 5 kW celkové spotřeby úspora cca 25% energie.

- Samostatná radiátorová sestava 1 až 2 radiátorová tělesa do solárního okruhu.

DODÁVÁNÉ KOLEKTORY výrobce THERMOSOLAR Žďár nad Hronem - označení schválené zelenou energií

TS 300 TS 310 TS 330 WSS 300 WSS 310 WSS 330

kontakt: Jan Holý, Výhonkovec 1242, 735 32 Rychvald
e-mail: jan.holy@tiz.cz, tel.: 603 432 718

Pohárový turnaj mladých

Tým chlapců rychvaldské základní školy v pátek 19. 6. 2009 změřil síly se 2 základními školami místního regionu v malé kopané o krásné poháry.

Ze života škol

A protože nás na začátku turnaje překvapil nepříjemný déšť, uskutečnil se 1. ročník turnaje O pohár starosty na umělém trávníku rychvaldského školního hřiště. Turnaj se odehrál systémem „každý s každým“ ve dvou kolech.

Nakonec bez ztráty bodu a jedním obdrženým gólem získala historicky první vítězný pohár orlovská ZŠ Ke Studánce, jejíž výkony byly přesvědčivé a vítězství zasloužené. O stříbrné příčce se nakonec rozhodlo v předposledním zápase, v němž chlapci 2. stupně domácího týmu porazili výrazně (7:3) družstvo ZŠ A. Jiráskova z Dolní Lutyně. Nakonec byli všichni spokojeni, protože každé družstvo podle umístění obdrželo z rukou pana starosty Bc. Jiřího Absolona pohár. Také byl vyhodnocen



nejlepší střelec turnaje, kterým se stal s 9 góly B. Sobotík ze ZŠ Ke Studánce. Nejúspěšnějším domácím střelcem byl M. Krečmer z 8.B, který soupeřům nasázel 7 branek a obsadil celkově 2. příčku. Velký dík patří panu Petru Janetovi, který svou píšťalkou zkušeně rozhodoval všechny zápasy. **Mgr. David Pokluda**

Tým ZŠ Rychvald: Žebrák L., Bonczek J., Pavlík V., Krečmer M., Miček M., Košć L., Krywult L., Klimek O., Lipjak O., Suchánek D.

KONEČNÉ POŘADÍ:

1. ZŠ Ke Studánce, Orlová
2. ZŠ Rychvald
3. ZŠ A. Jiráskova, Dolní Lutyně

Starší příprava TJ Slavoj Rychvald

Fotbalový ročník 2008-2009 zahájila svou činnost pod hlavičkou TJ Slavoj Rychvald starší fotbalová příprava (děti ročník 1998-1999). Nápad umožnit dětem hrát kopanou proti sobě rovným soupeřům se zrodil v hlavě funkcionářů už za působení p. J. Mrázka v roli předsedy TJ. Vůbec první trénink dětí se datuje na 8.1.2008 v tělocvičně ZŠ Rychvald, přišlo tehdy 5 dětí.

V dubnu 2008, kdy se začalo trénovat na venkovním hřišti, bylo na tréninku v průměru 20 dětí. Došlo i k prvnímu utkání! Soupeřem nám bylo družstvo Heřmanic. I po porážce 2:4 všichni pochopili, že taková práce má smysl. Na poslední trénink před prázdninami přišlo na hřiště už 35 dětí. Tehdy se rozhodlo rozdělit je na starší přípravku, ročník 1998-1999, a mladší, ročník 2000-2001. Poslali jsme přihlášky pro zaregistrování do soutěží ČMFS.

Starší příprava hrála mistrovská utkání pod hlavičkou ostravského fotbal. svazu skupiny „B“. Do podzimní části sezóny

a o vánočních svátcích probíhaly tréninky v tělocvičně ZŠ Rychvald. Velký dík patří i p. Jandovi z DDM Rychvald za uvolnění některých termínů.

Proběhly zimní halové turnaje pod hlavičkou TJ Slavoj Rychvald a Města Rychvald, účastnili jsme se turnaje pořádaného fotbalovým oddílem TJ Unie Hlubina. Jarní část sezóny jsme zahájili mistrovským utkáním 9. 4. 2009 proti TJ Markvartovice (14:0). To, co děti natrénovaly a nahrály v zimní přípravě, začaly „prodávat“ v jarní části mistrovské soutěže. Vrcholem byla utkání silné čtyřky týmů v soutěži - FC Vítkovice (5:5), FC Baník (1:5), Baník Radvanice (4:0), TJ Heřmanice (5:5, 1:0).

V těchto utkáních se ukázala kvalita mužstva, co se děti za ten rok a půl naučily, a že toho nebylo málo! V mistrovské soutěži jsme nakonec skončili na 3. místě. Celou sezónu 2008-9 jsme ukončili letním turnajem „O pohár starosty“, který jsme s přehledem vyhráli! Co říci závě-

rem? Třeba to, že děti mají za sebou první ročník opravdové soutěže, celkem mají odtrenováno přes 65 tréninkových jednotek, odehráno 44 utkání (23 vítězství, 8 remíz, 13 porážek), našly nové kamarády, super partu. Myslím, že sezóna předčila očekávání. Celou činnost starší i mladší přípravy za ročník 2008-9 můžete nalézt na adrese www.slavojrychvald-fotbal.estranky.cz

A kdo za to vše může? Hráči: Satola Tomáš, Kohl Milan, Balog Mikuláš, Ligocká Markéta, Bělik Martin, Ovsák Daniel, Feber Ondřej, Slavík Vojtěch, Kaša Ladislav, Šigut Patrik, Klasa Tomáš, Stankuš Filip, Zajíc Pavel, Klepáček Alex, Žebrák Jan.

Trenéři: Keprt Pavel, Krůl Jaromír, Lipjak Karel, Pyka Petr (vedoucí přípravek).

Trenér Pavel Keprt

RC Radovánek

Z důvodu dovolené bude v srpnu provozní doba omezena:

Út – Čt: 9.00 – 12.00 hod.
14.30 – 17.00 hod.

Program - Srpen 2009

- **Denně:** Herna pro děti a jejich doprovod (volný program)
- **Každé pondělí** 15. 00 – 17.00 hod.: Miniškolička aneb hrajeme si bez maminky (příprava dětí pro pobyt v MŠ)
- **Každé úterý** 10. 00 – 11. 00 hod.: Pojd' si s námi malovat (výtvavná hodinka pro děti a rodiče)
- **Každá středa** 10. 00 – 11. 00 hod.: Veselá písnička (písničky a říkanky pro děti)
- **Každá středa** 16. 00 – 18. 00 hod.: Kurz pro budoucí maminky (příprava na porod a mateřství, cvičení pro těhotné ženy)
- **Každá středa** 17. 00 – 18.00 hod.: Pilates (cvičení na zpevnění, srovnání a protažení těla)
- **Každý čtvrtek** 9. 00 – 10. 00 hod.: Radovánci (cvičení pro děti s rodiči)

Přejeme všem krásnou druhou polovinu prázdnin!

Kontakty: Rodinné centrum Radovánek, U pošty 38, Rychvald, 735 32, telefon: 732 164 438, www.rcradovane.cz

Koordinátorky: Bc. Naděžda Gränzerová, Vrublová Martina

Pozvánka

Rozloučení s prázdninami

Rodinné centrum Radovánek srdečně zve všechny děti školního i předškolního věku na akci **Rozloučení s prázdninami**, která se bude konat v **sobotu 29. 8. 2009 v 15.00 hod.** na zahradě rodinného centra a v jeho ostatních prostorách. Chceme touto cestou dětem přichystat hezké a veselé rozloučení s prázdninami.

Program: soutěže pro děti o milé ceny, poslední prázdninový táborák s kytarou. Pro děti malé občerstvení zdarma!

Na všechny děti a jejich rodiče se moc těšíme! Možná tak zpřijemníme všem dětem návrat do školních lavic.



TJ Slavoj Rychvald:

Nábor fotbalové přípravy - dětí ročník 2001/2002/2003

KDY: srpen, září - každé úterý a čtvrtek od 16.00 do 18.00 hodin
KDE: na hřišti TJ Slavoj Rychvald, info: Pavel Keprt 605 705 996
Sportovní oblečení a obuv sebou.

Činnost starší a mladší přípravy Slavoj Rychvald za uplynulý ročník 2008/2009 najdete na www.slavojrychvald-fotbal.estranky.cz.

Pozvánka

Pohár starosty putuje do Orlové

V sobotu 20. 6. 2009 se uskutečnilo poslední kolo 5. ročníku turnaje v malé kopané o pohár starosty města Rychvald.

Sport a tělovýchova

Celkovým vítězem se stalo jako vloni družstvo Krasavců z Orlové, které předvádělo krásný malý fotbal a v soutěži neztratilo ani bod.

Na druhém místě skončilo domácí družstvo La Cerveza, na třetím nováček soutěže, Akce se zúčastnil rekordní počet 14 družstev z Rychvaldu a okolí. Celkem padlo 758 branek.

Nejlepším střelcem turnaje se stal Radek Svrčina (TIZ), který vstřelil celkem 31 branek. Nejlepším brankářem turnaje byl vyhlášen Luděk Volný (Bazaly).

Rychvaldské šachové léto II

Občanské sdružení Rychvaldský šachový oddíl uspořádalo 12. 7. 2009 další akci Rychvaldského šachového léta. V otevřeném přeboru Rychvaldu v rapid šachu, hraném na 7 kol 2 x 15 minut, zvítězil Rostislav Kuboš, z rychvaldských hráčů byl nejlepší na celkovém 2. místě Karel Cyroň, kategorii neregistrovaných vyhrál Miroslav Kolářek, mezi žáky byl nejlepší Ondra Šrámek a kategorii ZTP vyhrál Hynek Bogacz. Opět jsme bohužel hráli v počasí, které teplotou spíše připomínalo brzké jaro než léto, ale na předvedených šachových výkonech to neubralo, a tak jsme prožili hezké šachové dopoledne.

Výbor OS RŠO



Poděkování za uspořádání turnaje, který se stal od vzniku víceúčelového sportoviště rychvaldskou tradicí, patří Městu Rychvald, panu starostovi Bc. Jiřímu Absolonovi, pod jehož záštitou se turnaj konal, a panu Jiřímu Harnolovi, který jako



hlavní rozhodčí odřídil všech 91 zápasů! Dále panu Vladislavovi Zajícovi a všem, kteří pomohli s organizací turnaje.

Petr Janeta

Rozpis podzimních zápasů TJ Baník Rychvald

Muži

29. 8.	Baník Rychvald - Slovan Orlová	17.00 (sobota)
5. 9.	Baník Rychvald - FC. Domaslavice	16.30 (sobota)
12. 9.	Baník Rychvald - Viktorie Bohumín	16.30 (sobota)
24.10.	Baník Rychvald - Lokomotiva Louky	14.30 (sobota)
31.10.	Baník Rychvald - Petrovice B	14.30 (sobota)

Dorost

29. 8.	Baník Rychvald - Slavoj Rychvald	15.45 (sobota)
12. 9.	Baník Rychvald - Bludovice	14.15 (sobota)
23. 9.	Baník Rychvald - Stonava	16.30 (středa)
26. 9.	Baník Rychvald - Falco Doubrava	13.45 (sobota)
10.10.	Baník Rychvald - TJ. Sokol Dolní Lutyně	13.15 (sobota)
24.10.	Baník Rychvald - Český Těšín	12.15 (sobota)

Žáci

29. 8.	Baník Rychvald - Slavoj Rychvald	10.00 (sobota)
12. 9.	Baník Rychvald - Fk. Bohumín	10.00 (sobota)
15. 9.	Baník Rychvald - Sk. Stonava	16.30 (úterý)
26. 9.	Baník Rychvald - Falco Doubrava	10.00 (sobota)
10.10.	Baník Rychvald - TJ. Sokol Dolní Lutyně	10.00 (sobota)
24.10.	Baník Rychvald - Lokomotiva Petroviče	10.00 (sobota)

Tabulka turnaje:

1.	Krasavci Orlová	112:19	39
2.	La Cerveza Rychvald	82:30	30
3.	Sokol Radvanice	73:44	27
4.	TIZ	82:44	25
5.	FC Bazaly	64:30	24
6.	FC Drsníci	61:51	20
7.	FC Borci	37:50	20
8.	FC Lutyně	52:63	17
9.	United Karviná	37:52	16
10.	Kopyta Dětmárovice	39:50	15
11.	Players Orlová	42:67	14
12.	Panthers Bohumín	32:64	12
13.	FC Čučkoře	21:76	4
14.	FC Zuby nehty	23:117	1

Společenská kronika

Naposledy jsme se rozloučili:

Konečná Františka	1917
Kopiec Jindřich	1940
Kowolowska Marie	1919
Kuzneciusová Helena	1947
Malík Rudolf	1914
Mojiková Anna	1941
Müllerová Lenka	1964
Rohál Juraj	1943
Skuttová Blažena	1924
Šarovská Jarmila	1947
Volná Zdeňka	1940
Vrtal Roman	1965

Narodili se:

Blahutová Gabriela
Danel Kristian
Danel Sebastian
Goczal Matěj Martin
Grycmon Tomáš
Jakubiková Barbora
Lakotová Vendula
Leinveberová Adéla
Náhlíková Gabriela
Richter Marek
Valošková Veronika
Waniek Marek

Kalendář rychvaldských sportovních akcí

Datum	Pořadatel	Co	Hodina	Poznámka
25.8.2009	Sokol	Oddílový turnaj žactva ve dvouhře	8.00	podle počtu přihlášených
27.8.2009	Sokol	Oddílový turnaj žactva v tie-breaku	8.00	podle počtu přihlášených
28.8.2009	Šk. hřiště	Noční turnaj v kopané	16.30	
29.8.2009	Sokol	Oddílové turnaje, tie-break mužů a žen	8.00	všechny kurty
29.8.2009	Baník	Baník Rychvald - Slavoj Rychvald	10.00	fotbal, žáci
29.8.2009	Baník	Baník Rychvald - Slavoj Rychvald	15.45	fotbal, dorost
29.8.2009	Baník	Baník Rychvald - Slovan Orlová	17.00	fotbal, muži
4.9.2009	Sokol	Oddílový turnaj, tie-break, muži nad 60 let	8.30	kurty 3, 4 a 5
5.9.2009	Sokol	Oddílové turnaje, buntkoři a gryfenky	8.30	celý areál
5.9.2009	Baník	Baník Rychvald - FC Domaslavice	16.30	fotbal, muži
6.9.2009	Sokol	SECTRON MOBIL (1. termín)	8.30	celý areál bez kurtů
12.9.2009	Sokol	SECTRON MOBIL (2. termín)	8.30	celý areál bez kurtů
12.9.2009	Baník	Baník Rychvald - FK Bohumín	10.00	fotbal, žáci
12.9.2009	Baník	Baník Rychvald - Bludovice	14.15	fotbal, dorost
12.9.2009	Baník	Baník Rychvald - Viktoria Bohumín	16.30	fotbal, muži
13.9.2009	Sokol	Oddílový turnaj Diamantová raketa, muži, čtyřhra	13.00	kurty 3 a 4